PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024

                                                       №135
с. Михайловское

	О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Михайловского района массой более 5 тонн

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Администрации Михайловского района Алтайского края № 131 от 30.03.2024 «О введении режима чрезвычайной ситуации в Михайловском районе в связи с ухудшением паводковой обстановки»

п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить въезд и движение по автомобильным дорогам общего пользования на территории населенных пунктов муниципального образования Михайловский район Алтайского края, грузовым автомобилям и составам транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 5 тонн.

2. Установить запрет на въезд и движение по автомобильным дорогам общего пользования в границах населенных пунктов муниципального образования Михайловский район Алтайского края грузовым автомобилям и составам транспортных средств с разрешенной максимальной массой более 5 тонн с 04 апреля 2024 г. до особого указания.
3. Запрет на въезд и движение не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, включая молочное сырье, зерновое сырье и продукты его переработки, картофель, любую продукцию овощеводства, кормов для животных и их составляющих: грубых, сочных, концентрированных, фуражного зерна, мелиссы, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, твердых и жидких бытовых отходов (действие данного абзаца не распространяется на транспортные средства, перевозящие сборный груз, в котором любая его часть не входит в указанный перечень);

- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на специализированную технику, используемую для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения, находящуюся в хозяйственном ведении соответствующих организаций;

- на транспортировку дорожно-строительной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на специализированную технику, выполняющую работы по строительству, реконструкции, ремонту, содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства, финансирование которых осуществляется за счет средств краевого бюджета;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

    2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Михайловского района.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Герлец Я. Э.

     Глава района                                                                                          Е.А. Юрьев